UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:               /QĐ-SGTVT

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 20 tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Đình chỉ hoạt động kinh doanh vận tải

và thu hồi Giấy phép kinh doanh vận tải, Phù hiệu xe

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính phủ về kinh

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ Giao

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Điểm b Khoản 5 Điều 22 Thông tư 10/2015/TT-BGTVT ngày

15/04/2015 của Bộ Giao thông vận tải về việc quy định trách nhiệm và xử lý vi

phạm trong hoạt động vận tải bằng xe ô tô;

Theo Kết luận Thanh tra số 2508/KL-SGTVT ngày 06/11/2018 của Đoàn

Thanh tra theo Quyết định 179/QĐ-SGTVT ngày 6/7/2018 của Giám đốc Sở

Giao thông vận tải;

Xét đề nghị của Trưởng phòng QLVTPT&NL.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Đình chỉ hoạt động kinh doanh vận tải và thu hồi 09 phù hiệu Xe

Hợp đồng của Công ty TNHH Trịnh Mạnh Thắng trong vòng 02 (hai) tháng.

Lý do: Người điều hành vận tải không đáp ứng đủ các điều kiện theo đúng

quy định.

STT Biển kiểm soát Số phù hiệu Thời hạn

1 72B00765 7718005861 26/04/2019

2 72B01328 7718008663 23/08/2019

3 72B01891 7718005121 07/03/2019

4 72B01832 7718008664 23/08/2019

5 72B01533 7718005258 13/03/2019

6 72B02098 7718005123 07/03/2019

7 72B02097 7718005862 26/04/2019

8 72B02050 7718004486 12/01/2019

9 72B02060 7718005863 26/04/2019

Điều 2: Giám đốc Công ty TNHH Trịnh Mạnh Thắng có trách nhiệm nộp

lại Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô và Phù hiệu xe Hợp đồng cho Sở

Giao thông vận tải tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu chậm nhất trong vòng 07 ngày kể

từ ngày ký Quyết định này.

Tổ chức kiểm điểm, chấn chỉnh và kịp thời khắc phục các tồn tại và báo

cáo bằng văn bản về Sở Giao thông vận tải.

Điều 3: Trưởng phòng QLVT PT&NL, Thủ trưởng các bến xe ô tô khách,

các đơn vị, cá nhân có liên quan và Giám đốc Công ty TNHH Trịnh Mạnh

Thắng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Tổng cục ĐBVN (để b/c);

- Giám đốc (để b/c);

- Phó Giám đốc Chí

- Thanh tra Sở,;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL(3b).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2018-11-20T04:21:12+0000
	chitt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2018-11-20T08:23:03+0000
	vanthu@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature